
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 155/2020-CCG, DE 22 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/45421,
R E S O L V E:
I. exonerar o CEL PM RR ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO do cargo em 
comissão de Gerente de Segurança Institucional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
a contar de 20 de janeiro de 2020.
II. nomear o MAJ PM RR JOÃO FRANCISCO GARCIA REIS para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Segurança Institucional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 20 de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 156/2020-CCG, DE 22 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/633763,
R E S O L V E:
I. exonerar CRISTIANE ALVES DOS SANTOS do cargo em comissão de Se-
cretário de Diretoria (Gestão Administrativa), código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 5 de dezembro de 2019.
II. nomear CARLA ROSIMAR PINTO COSTA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria (Gestão Administrativa), código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 5 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 157/2020-CCG, DE 22 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/48564,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DE NAZARÉ MARTINS PEREIRA BARROS do cargo em co-
missão de Gerente Técnico Pedagógico de Ensino Superior do IESP, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social, a contar de 6 de janeiro de 2020.
II. nomear SIMONNE MARIA BASTOS MACHADO FERREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente Técnico Pedagógico de Ensino Superior do 
IESP, código       0GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 6 de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 158/2020-CCG, DE 22 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO as informações constantes no processo nº. 2020/48551,
R E S O L V E:
nomear LIA SILVIA DA SILVA BORGES MORAES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Técnico-Pedagógico de Ensino Profi ssional - IESP , 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, 2 de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 159/2020-CCG, DE 22 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/42267,
R E S O L V E:
I. exonerar MAURO JORGE SIQUEIRA DE OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear SAMUEL SILVA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 160/2020-CCG, DE 22 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/16725,
R E S O L V E:
I. exonerar TAIZE MENDES DA SILVA do cargo em comissão de Secretário 
de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado 
de Administração Penitenciária, a contar de 23 de dezembro de 2019.
II. nomear BRUNA NATASHA NASCIMENTO BENTES para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 
23 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 161/2020-CCG, DE 22 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/16633,
R E S O L V E:
I. exonerar KARLA DIANA DE SOUZA FREITAS do cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 
23 de dezembro de 2019.
II. nomear TAIZE MENDES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 
23 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 162/2020-CCG, DE 22 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/42076,
R E S O L V E:
nomear ALNECY MELO LOPES para exercer o cargo em comissão de Geren-
te Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na  Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 163/2020-CCG, DE 22 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JORDANA DE NAZARETH TRINDADE ROLLO DE OLIVEIRA, Assessor 
Especial II, na Secretaria da Procuradoria da Procuradoria Setorial de Bra-
sília.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 95/2020-CCG, DATADA DE 16 DE JA-
NEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.092, 
DE 17 DE JANEIRO DE 2020.
Onde se lê: ..., a contar de 17 de dezembro de 2019.
Leia-se: ..., a contar de 17 de janeiro de 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 517081


